中华医学会第十八届全国儿童神经病学学术会议

参会通知

医学术便函[2021]第 284 号

各有关医疗单位、各位医师:

为进一步提高广大儿童神经科医师的诊治水平和科研能力，中华医学会儿科

学分会神经学组定于2021年9月23-26日在武汉召开“中华医学会第十八届全国儿

童神经病学学术会议”。将由国内外知名的儿童神经病学专家就儿科神经领域的

最新研究热点、前沿问题作专题报告，对各亚专业的热点问题作深度讨论；同时

设有大会发言，疑难病例分享、青年英语病例演讲比赛等交流形式。本次大会因

疫情原因，将采用线下和线上结合形式，要求学组顾问和委员、青年委员、讲者、

发言人员以及湖北省内人员尽量线下参会，另外按注册顺序前100名线下参会（湖

北省外），其余人员线上参会！本次会议将授予国家级I类继续教育学分。欢迎

广大儿科医生踊跃参会。现将参会的有关事项通知如下：

一、会议时间及地点：

会议时间：2021 年 9 月 23-26 日（周四-周日）。

23 日全天报到，时间：09：00～20：00；24～25 日全天会议；26 日 8:00-12:00

会议。

会议地点：武汉香格里拉大酒店（武汉市江岸区建设大道 700 号）。

二、会议网址：http://ncpn2021.tiemeeting.com

三、会议注册：

1、注册费：会议注册费线下：800 元/人，线上：400 元/人，现场交费或提

前大会网站在线支付。

2、在线支付: 中华医学会联合首信易支付平台，已开通网络银行支付功能。

代表请务必在网上参会注册时在支付方式那里请选择“在线支付”方式，再选择

您的发卡银行（您的银行卡需要开通网上银行功能，信用卡则可直接使用，不收

取任何手续费），按照网页提示进行注册费的网上支付操作。

3、网上注册：

本次会议开通网上会议注册系统， 请代表登录大会会议网站 ,点击“网上注

册”按钮，进行会议注册和酒店预订的网上提交。如没有投稿或从未注册过的代

表，请先注册系统新用户，然后登陆系统进行会议注册和酒店预订的网上提交。

4、注册确认函：

秘书处收到注册信息后，后台将自动向您的电子邮件寄发“注册确认函”，

对注册情况予以确认。

5、取消注册与退款：

您如果已经缴了注册费，但因故不能参加会议，可以取消注册，并申请退还

已交的注册费，但需向注册秘书处提交书面申请（cmacps18@126.com）。其他方

式将不被接受。

6、退款的政策如下:

①2021年9月16日前（含）收到取消注册申请的，秘书处全额退款，但收取

50元每人的退款手续费。退款手续将在会议结束后的7日内办理完毕。

②2021年9月16日后收到取消通知和退款申请的，不予退款。

四、会议住宿：

需要预订住宿的代表务必于9月16日前在网上填写注册表时选择所需要入住

的酒店。

注意：在线支付只缴纳注册费，请勿支付住宿费，住宿费请单独另行支付。

组委会将根据预定先后及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要求，但不保证完

全按照要求安排预订。

住宿费：600-700 元/间/天。

五、防疫要求：

1、所有线下参会人员需确保本人防疫健康信息码为绿码，且近14天内无中

高风险地区旅居史并需带72小时内核酸结果；

2、以下人员谢绝参会：防疫健康信息码为黄码或红码，或近14天内有中高

风险地区旅居史人员，或未解除隔离的人员；

3、建议参会人员会议期间尽量减少公共交通出行，切实做好个人防护，科

学佩戴口罩，保持社交距离，减少人员聚集，配合组委会做好各项防疫工作；

4、请随时关注并遵守武汉市当地最新的防疫要求和规定。

六、继续教育学分：参加会议的代表将获得国家级 I类继续教育学分。

七、会议秘书处联系方式：

投稿、注册联系人：彭勃

电话：15501235050 邮箱：cmacps18@126.com

中华医学会学术会务部 李佳

邮编：100710，电话：010-85158128（办），E-mail:lijia@cma.org.cn；

住宿预定联系人：李红群

电话：15210490105 邮箱：cma_sg@163.com

八、交通路线：

抵达会场的乘车路线如下：

武汉火车站至香格里拉大酒店

公共交通：武汉火车站地铁站-东口乘坐轨道交通 4号线到岳家嘴地铁站（7站），

换乘 8号线（金潭路方向）到赵家条地铁站（5站），换乘 3号线（沌阳大道方

向）到香港路地铁站 A口下车，步行 429 米到达酒店（全程 53 分钟）

出租车：路程 17 公里,车程约 50 分钟，约 50 元

汉口站至香格里拉大酒店

公共交通：步行至汉口火车站地铁站 E口乘坐轨道交通 2号线（佛祖岭方向）到

王家墩东站（2站），换乘 7号线（青龙山地铁小镇方向）到香港路地铁站 A口

下车，步行 429 米到达酒店（全程 23 分钟）

出租车：路程 4.6 公里,车程约 24 分钟，约 20 元

mailto:邮箱cmacps18@126.com

武昌站至香格里拉大酒店

公共交通：乘坐轨道交通 7 号线（园博园北方向）到香港路地铁站 A 口下车（7

站）步行 429 米到达酒店（全程 32 分钟）

出租车：路程 14 公里,车程约 40 分钟，约 35 元

武汉天河国际机场至香格里拉大酒店

公共交通：步行至天河机场地铁站 B口乘坐轨道交通 2号线（佛祖岭方向）到宏

图大道站（5站），换乘 3号线（沌阳大道方向）到香港路地铁站 A口下车，步

行 429 米到达酒店（全程 57 分钟）

出租车：路程 24 公里，车程约 40 分钟，约 50 元

中华医学会学术会务部 中华医学会儿科学分会

2021年9月

中华医学会第十八届全国儿童神经病学学术会议日程

会议日期：9 月 23-26 日(周四-周日）

9.23 日   全天报到

地点：湖北·武汉 香格里拉大酒店

大会开幕式

2021/9/24   08:00-08:30   酒店二楼大宴会厅

主持：孙丹

时间 交流类型 题目 讲者 单位

08:00-08:05

开幕式

华中科技大学附属武汉儿童医院

邵剑波院长致欢迎辞
邵剑波

华中科技大学附属武汉

儿童医院

08:05-08:10
湖北省医学会儿科学分会神经学

组组长刘智胜教授讲话
刘智胜

华中科技大学附属武汉

儿童医院

08:10-08:15 湖北省医学会潘旭初秘书长讲话 潘旭初 湖北省医学会

08:15-08:20

中华医学会儿科学分会副主任委

员/神经学组组长姜玉武教授讲

话

姜玉武 北京大学第一医院

08:20-08:30   合影

全体大会（一）

2021/9/24   08:30-10:00   酒店二楼大宴会厅

主持：孙若鹏、杨健

时间 交流类型 题目 讲者 单位

08:30-09:10 大会报告 中国儿科神经专业的发展和挑战 姜玉武 北京大学第一医院

09:10-09:50 大会报告
儿童副肿瘤综合征临床与影像分

析
邵剑波

华中科技大学附属武汉

儿童医院

09:50-10:00   茶歇

全体大会（二）

2021/9/24   10:00-12:20   酒店二楼大宴会厅

主持：黄绍平、王家勤、罗蓉

时间 交流类型 题目 讲者 单位

10:00-10:40 大会报告 儿童神经罕见病的未来展望 王艺 复旦大学附属儿科医院

10:40-11:20 大会报告 中枢神经系统血管炎 邹丽萍 中国人民解放军总医院

11:20-12:00 大会报告 线粒体病诊断与治疗新进展 方方
首都医科大学附属北京

儿童医院

12:00-12:20   讨论与提问

专题研讨会

2021/9/24   12:20-12:40   酒店二楼大宴会厅

专题研讨会（一）

主持：刘智胜

时间 交流类型 题目 讲者 单位

12:20-12:40 专题会
脊髓性肌萎缩（SMA）疾病修正

治疗真实世界证据
周水珍 复旦大学附属儿科医院

2021/9/24   12:40-13:00   酒店二楼大宴会厅

专题研讨会（二）

主持：杨健

时间 交流类型 题目 讲者 单位

12:40-13:00 专题会 儿科癫痫患者药物治疗的新选择 王艺 复旦大学附属儿科医院

专题论坛：中枢神经系统感染

2021/9/24   13:40-17:00   汉口厅

学术要求：大会发言每人 8分钟，讨论 2分钟。

主持：高峰、郑帼

时间 交流类型 题目 讲者 单位

13:40-14:20 专题报告 遗传性脑白质病研究进展 彭镜 中南大学湘雅医院

14:20-14:30 大会发言
24例儿童肺炎支原体脑炎病例分

析并文献复习
蒋伟明 宜昌市中心人民医院

14:30-14:40 大会发言

proBDNF/p75NTR信号通路在肺炎

链球菌脑膜炎病程中的动态变化

及对神经生发的影响

张丹丹
上海交通大学医学院

附属新华医院

14:40-14:50 大会发言
30例 GABRG2基因变异相关癫痫

临床特点及预后随访研究
杨莹 北京大学第一医院

14:50-15:00 大会发言
生酮饮食在斑马鱼癫痫模型中的

研究
郁莉斐 复旦大学附属儿科医院

15:00-15:10 大会发言

儿童中央区癫痫的立体定向脑电

图特点及射频热凝病灶损毁术疗

效分析

邓劼
首都医科大学附属北京

儿童医院

15:10-15:20   茶歇

学术要求：疑难病例每人 15分钟，讨论 5分钟

主持：王春雨、张利亚

时间 交流类型 题目 讲者 单位

15:20-16:00 专题报告 儿童脑炎及脑病诊断与鉴别诊断 李玲
上海交通大学医学院附

属新华医院

16:00-16:20 疑难病例分享 黯然“神”伤，缘来“嗜”你 吴丽文 湖南省儿童医院

16:20-16:40 疑难病例分享 一个儿童的头痛之谜 蒋艳
重庆医科大学附属儿童

医院

16:40-17:00 疑难病例分享
以四肢无力、眼睑下垂起病的艰

辛诊断历程
郎长会 遵义医学院附属医院

专题研讨会

2021/9/24   17:00-17:20   汉口厅

专题研讨会（三）

主持：姜玉武

时间 交流类型 题目 讲者 单位

17:00-17:20 专题会 生酮饮食治疗线粒体病进展 方方
首都医科大学附属北京

儿童医院

专题论坛：神经肌肉病

2021/9/24   13:40-16:40   武昌厅

学术要求：大会发言每人 8分钟，讨论 2分钟。

主持：赵蓉、禚志红

时间 交流类型 题目 讲者 单位

13:40-14:20 专题报告 多巴胺代谢通路异常相关疾病 包新华 北京大学第一医院

14:20-14:30 大会发言
93例脊髓性肌萎缩症多学科综合

管理临床分析
夏雨 浙江大学附属儿童医院

14:30-14:40 大会发言

儿童吉兰-巴雷综合征辅助呼吸

早期预测指标：主诉和首次就诊

肌力与辅助呼吸间的关系

孙瑞迪
华中科技大学附属武汉

儿童医院

14:40-14:50 大会发言
儿童起病强直相关性肌病的临床

和遗传学特点分析
胡超平 复旦大学附属儿科医院

14:50-15:00 大会发言

儿童 MOG抗体病的临床特点和复

发风险—单中心分析研究（附 71

例）

杨赛 湖南省儿童医院

15:00-15:10 大会发言
组织线粒体呼吸链酶活性测定在

线粒体病诊断中的应用
刘志梅

首都医科大学附属北京

儿童医院

15:10-15:20   茶歇

学术要求：疑难病例每人 15分钟，讨论 5分钟。

主持：汤春辉、孙岩

时间 交流类型 题目 讲者 单位

15:20-16:00 专题报告 慢性免疫性周围神经病 张玉琴 天津市儿童医院

16:00-16:20 疑难病例分享
孩子最近走路经常摔跤，谁在作

祟？
路新国 深圳市儿童医院

16:20-16:40 疑难病例分享 失灵的上肢 杨小凡 山东大学齐鲁医院

专题研讨会

2021/9/24   16:40-17:00   武昌厅

专题研讨会（四）

主持：高峰

时间 交流类型 题目 讲者 单位

16:40-17:00 专题会
迷走神经刺激治疗药物难治性癫

痫的中国专家共识
吴晔 北京大学第一医院

专题论坛：发育行为障碍

2021/9/24   13:40-17:00   汉阳厅

学术要求：大会发言每人 8分钟，讨论 2分钟。

主持：韩虹、韩蕴丽

时间 交流类型 题目 讲者 单位

13:40-14:20 专题报告
发育性协调障碍神经学基础及诊

治进展
陈燕惠

福建医科大学附属协和

医院

14:20-14:30 大会发言
注意缺陷多动障碍患儿认知功能

特点及不同亚型的比较
刘思奇

首都儿科研究所附属儿

童医院

14:30-14:40 大会发言
1387例智力障碍、癫痫患儿的

CNV分子诊断
庞楠 中南大学湘雅医院

14:40-14:50 大会发言

特异性敲除小脑浦肯野细胞

SCN8A基因引起小鼠行为学改变

及小脑功能异常

杨小凡 山东大学齐鲁医院

14:50-15:00 大会发言
PACS2基因变异所致早发性癫痫

性脑病三例并文献复习
吴淼娟

华中科技大学附属武汉

儿童医院

15:00-15:10 大会发言

Differential functional

changes of  Nav1.2 channel

causing SCN2A related

epilepsy and status

epilepticus during slow

sleep

苗圃
浙江大学医学院附属第

二医院

15:10-15:20   茶歇

学术要求：疑难病例每人 15分钟，讨论 5分钟。

主持：韩金芬、李强

时间 交流类型 题目 讲者 单位

15:20-16:00 专题报告 孤独症谱系障碍研究进展 陈文雄
广州市妇女儿童医疗中

心

16:00-16:20 疑难病例分享
向左走？向右走？——神秘的颅

内病灶
吴雪梅 吉林大学第一医院

16:20-16:40 疑难病例分享 浮云遮眼，只影向谁去？ 李春
中国医科大学附属盛京

医院

16:40-17:00 疑难病例分享
儿童 DOK7先天性肌无力综合征

一例
陈雪

华中科技大学附属武汉

儿童医院

专题研讨会

2021/9/24   17:00-17:20   汉阳厅

专题研讨会（五）

主持：秦炯

时间 交流类型 题目 讲者 单位

17:00-17:20 专题会
全基因组联合转录组测序在神经

系统疾病中的应用
周家蓬 湖南师范大学

电子壁报会场

2021/9/24   12:20-12:41   黄石厅

学术要求：壁报发言每人 5分钟，讨论 2分钟。

主持：袁哲锋、郭虎、张建昭

时间 交流类型 题目 讲者 单位

12:20-12:27 壁报发言
儿童抗 CV2自身免疫性脑炎 1例

并文献复习
潘怡君 贵阳市妇幼保健院

12:27-12:34 壁报发言

MPC1基因变异致线粒体丙酮酸载

体缺乏症的致病机制研究和治疗

探索

蒋华芳
首都医科大学附属北京

儿童医院

12:34-12:41 壁报发言 出血性休克与脑病综合征 2例 曾兴颖 江西省儿童医院

晨间会一：神经电生理技术及解读

2021/9/25   07:00-08:00   汉口厅

主持：田茂强、张俊梅

时间 交流类型 题目 讲者 单位

07:00-07:30 专题报告
癫痫的光敏感性及遗传学研究进

展
杨志仙 北京大学第一医院

07:30-08:00 专题报告 儿童烟雾病脑电图特点 江军
华中科技大学附属武汉

儿童医院

专题论坛一：癫痫与发作性疾病

2021/9/25   08:00-11:50   汉口厅

主持：王守磊、杨光

时间 交流类型 题目 讲者 单位

08:00-08:40 专题报告
癫痫共患肌张力障碍病因研究进

展
张月华 北京大学第一医院

08:40-09:20 专题报告 儿童肌张力障碍的治疗管理 孙丹
华中科技大学附属武汉

儿童医院

09:20-10:00 专题报告
与遗传性病因相关的药物难治性

癫痫是否可以行手术治疗？
季涛云 北京大学第一医院

10:00-10:10   茶歇

主持：卞广波、杨思达

时间 交流类型 题目 讲者 单位

10:10-10:50 专题报告
儿童良性癫痫伴颅顶区棘波

（BEVS）
杨志仙 北京大学第一医院

10:50-11:30 专题报告 儿童生酮饮食的应用新进展 廖建湘 深圳市儿童医院

11:30-11:50   讨论与提问

专题研讨会

2021/9/25   11:50-12:10   汉口厅

专题研讨会（六）

主持：刘智胜

时间 交流类型 题目 讲者 单位

11:50-12:10 专题会
维派特拉考沙胺口服液的临床应

用
孙丹

华中科技大学附属武汉

儿童医院

晨间会二：分子遗传学

2021/9/25   07:00-08:00   武昌厅

主持：吴华平、杨理明

时间 交流类型 题目 讲者 单位

07:00-07:30 专题报告
借我一双慧眼吧—遗传策略的选

择
石秀玉 中国人民解放军总医院

07:30-08:00 专题报告
隐藏于 EMR中的基因型—临床表

型研究
甘靖 四川大学华西第二医院

专题论坛二：神经免疫专场

2021/9/25   08:00-11:50   武昌厅

主持：梁建民、王荣

时间 交流类型 题目 讲者 单位

08:00-08:40 专题报告 CNS脱髓鞘疾病治疗进展 吴晔 北京大学第一医院

08:40-09:20 专题报告 NGS对脑炎精准治疗前景 王华
中国医科大学附属盛京

医院

09:20-10:00 专题报告 重症肌无力及相关抗体解读 洪思琦
重庆医科大学附属儿童

医院

10:00-10:10   茶歇

主持：周戬平、汪东

时间 交流类型 题目 讲者 单位

10:10-10:50 专题报告 难治性重症抗 NMDAR脑炎 钟建民 江西省儿童医院

10:50-11:30 专题报告 自身免疫性脑炎叠加综合征 胡君
福建医科大学附属协和

医院

11:30-11:50   讨论与提问

专题研讨会

2021/9/25   11:50-12:10   武昌厅

专题研讨会（七）

主持：姜玉武

时间 交流类型 题目 讲者 单位

11:50-12:10 专题会 生酮饮食改善行为与认知 操德智 深圳市儿童医院

专题论坛：大会发言

2021/9/25   13:00-14:40   汉口厅

学术要求：大会发言每人 8分钟，讨论 2分钟。

主持：郭静竹、陈永前

时间 交流类型 题目 讲者 单位

13:00-13:10 大会发言
儿童热性感染相关癫痫综合征临

床分析
李久伟

首都医科大学附属北京

儿童医院

13:10-13:20 大会发言

奎尼丁、生酮饮食和抗癫痫药物

对 KCNT1相关癫痫的疗效评价及

疗效-基因型相关性分析

林泽鸿 北京大学第一医院

13:20-13:30 大会发言

GFAP、MBP、S100β蛋白在脓毒

症相关性脑病早期识别及病情评

估中的临床应用价值

刘晓鸣 徐州市儿童医院

13:30-13:40 大会发言

儿童仅伴小脑共济失调的自身免

疫性甲状腺炎相关的激素反应性

脑病的临床特点及预后分析

廖寅婷
广州市妇女儿童医疗中

心

13:40-13:50 大会发言
颞叶癫痫伴海马硬化与早期热性

惊厥损伤相关的生物信息学分析
胡佳

华中科技大学附属武汉

儿童医院

13:50-14:00 大会发言
通过生信分析鉴定 C3为结节性

硬化症免疫损伤的关键基因
张碧 北京大学人民医院

14:00-14:10 大会发言
儿童睡眠中癫痫性电持续状态预

后相关因素分析
郑芳

中国医科大学附属盛京

医院

14:10-14:20 大会发言

红细胞膜表面葡萄糖转运蛋白 1

水平及葡萄糖摄取率在葡萄糖转

运体 1缺陷综合征中的诊断价值

杨光 中国人民解放军总医院

14:20-14:30 大会发言
11例婴幼儿起病的酪氨酸羟化酶

缺陷病临床分析
张琰 复旦大学附属儿科医院

14:30-14:40   茶歇

疑难病例分享

2021/9/25   14:40-16:20   汉口厅

学术要求：疑难病例每人 15分钟，讨论 5分钟。

主持：杨光路、胡家胜

时间 交流类型 题目 讲者 单位

14:40-15:00 疑难病例分享
脑炎？脑病？——众里需他千百

度
袁哲锋

浙江大学医学院附属儿

童医院

15:00-15:20 疑难病例分享 抖擞英姿起，止卸坦途行 袁海
广西医科大学第一附属

医院

15:20-15:40 疑难病例分享 路漫漫其修远兮-复发何时休？ 刘潇婷
内蒙古医科大学附属医

院

15:40-16:00 疑难病例分享
1 例以反复惊厥发作为临床表现

患儿的病因探寻
王春雨 哈尔滨市儿童医院

16:00-16:20 疑难病例分享
怪病三年难寻因，一朝基因辩分

明
代彩娟 兰州大学第二医院

专题研讨会

2021/9/25   16:20-16:40   汉口厅

专题研讨会（八）

主持：孙丹

时间 交流类型 题目 讲者 单位

16:20-16:40 专题会
增强版全外显子检测 iwes在神

经系统遗传病的应用
尹飞 中南大学湘雅医院

专题论坛：青年英语病例分享

2021/9/25   13:00-16:30   武昌厅

学术要求：英文病例演讲每人 20分钟，讨论 5分钟。

主持：操德智、吴丽文

点评专家：方方、孙丹

时间 交流类型 题目 讲者 单位

13:00-13:25 病例演讲

NAD(P)HX dehydratase (NAXD)

deficiency: a

neurodegenerative disorder

田小娟
首都医科大学附属北京

儿童医院

exacerbated by febrile

illnesses

13:25-13:50 病例演讲

Sunlight After Brain Biopsy

in Twice—Expanding the

MOGAD phenotype in children

马嘉翼 北京大学第一医院

13:50-14:15 病例演讲

A special epileptic case

manifests as laughing and

crying

舒心
华中科技大学附属武汉

儿童医院

14:15-14:40 病例演讲

Clinical features and

functional analyses of KCNQ2

related spectrum diseases

熊娟 中南大学湘雅医院

14:40-14:50   茶歇

主持：郁莉斐、刘艳

点评专家：吴晔、周水珍

时间 交流类型 题目 讲者 单位

14:50-15:15 病例演讲

Step-by-step diagnoses: From

convulsions, hypoglycemia,

insulinoma to MEN1 gene

mutations

魏翠洁 北京大学第一医院

15:15-15:40 病例演讲

POLG-related mitochondrial

encephalomyopathy: a case of

epilepsia partialis continua

李奕洁 复旦大学附属儿科医院

15:40-16:05 病例演讲

A case with the abnormal

mental and abnormal

behavioral manifestations—

anti-CASPR2 related

encephalitis

陈娇 徐州市儿童医院

16:05-16:30 病例演讲
A case of child diagnosed of

Arterial ischemic stroke
谢玲玲

重庆医科大学附属儿童

医院

专题研讨会

2021/9/25   16:30-16:50   武昌厅

专题研讨会（九）

主持：姜玉武

时间 交流类型 题目 讲者 单位

16:30-16:50 专题会
从 2021年系统综述和真实世界

证据的研究进展看托吡酯的优势
钟建民 江西省儿童医院

电子壁报会场

2021/9/25   11:50-12:11   黄石厅

学术要求：壁报发言每人 5分钟，讨论 2分钟。

主持：石凯丽、李秀娟、郝云鹏

时间 交流类型 题目 讲者 单位

11:50-11:57 壁报发言

Klinefelter Syndrome with

Complex Febrile Convulsion:

A Case Report

丁丹蕊
中国医科大学附属盛京

医院

11:57-12:04 壁报发言
糖皮质激素与癫痫脑内海马突触

肌动蛋白骨架稳定性的研究
杨诺 吉林大学第一医院

12:04-12:11 壁报发言
PRRT2基因变异致婴儿痉挛 2例

良性预后
何远知 安徽省儿童医院

全体大会（三）

2021/9/26   08:00-10:10   酒店二楼大宴会厅

主持：李岩、高丽

时间 交流类型 题目 讲者 单位

08:00-08:40 大会报告 儿童癫痫与发育行为共病 秦炯 北京大学人民医院

08:40-09:20 大会报告 脓毒症性脑病 尹飞 中南大学湘雅医院

09:20-10:00 大会报告 儿童静脉窦栓塞的诊断与治疗 周水珍 复旦大学附属儿科医院

10:00-10:10   茶歇

全体大会（四）

2021/9/26   10:10-12:00   酒店二楼大宴会厅

主持：李保敏、王纪文

时间 交流类型 题目 讲者 单位

10:10-10:50 大会报告 HSV感染与 CNS自身免疫性疾病 蒋莉
重庆医科大学附属儿童

医院

10:50-11:30 大会报告 2020年抽动障碍研究进展荟萃 刘智胜
华中科技大学附属武汉

儿童医院

11:30-11:50   讨论与提问

11:50-12:00   闭幕式及总结 姜玉武 北京大学第一医院